Dicet aliquis: Dicis, extra istud per-
fectum, aut sine eo, nihil esse: & ta-
mē ais, ab eo manare aliquid. Quod
igitur ab eo manavit, id extra ipsum
est. Respondeo: Propterea dixi, extra
id, aut sine eo nihil verè esse. Quod
igitur ab eo manavit, id non verè est,
nec habet vllum esse, nisi in perfecto:
estq; quiddam accidens, siue fulgor,
aut splendor: qui nulla res est, aut vl-
lum esse habet, nisi in igne, vnde fluit
splendor, sicut fit in sole, aut in lu-
mine.

CAP. II.

Dicit veritas, fides, & scriptura: *Peccatū*
Peccatū nihil aliud esse, quàm *quid sit.*
quòd se creatura auertit ab immu-
tabili bono, & ad mutabile conuer-
tit: hoc est, seipsam à perfecto, ad id
quod ex parte & imperfectum est, &
maximè ad seipsam, vertit.

T H E O L O G I A

Nunc hoc animaduerte. Cùm sibi creatura aliquid boni vendicat, cui iusmodi est esse, viuere, scire, poss-, breuiter quicquid bonum nominari potest, vt ipsa sit illud, aut vt illud sit ipsius, tum auertit se. Quid aliud igitur fecit diabolus, aut quæ fuit auersio, aut lapsus, nisi quòd id sibi arrogauit, vt esset aliquid, & vellet esse aliquid, & eius atque in eius iure esset aliquid? Hæc arrogatio, esse Ego, esse Me, esse Mihi, & esse Meum, fuit eius auersio atq; casus: idemq; fit adhuc.

C A P. III.

Adami peccatū. Gen. 3. a **Q**uid fecit Adamus quoq; aliud, nisi hoc ipsum? Dicit solet, Adamum, quia malum comederit, perijsse, siue cecidisse: Ego dico id accidisse † propter eius arrogationem, & propter eius ego, mihi, meum, me, et his similia. Etiam si septē mala comedisset, si abfuisset arrogatio, non cecidisset: sed vbi fuit arrogatio, lapsus est, etiam si nullum malum momordisset.

Age iam. Ego centies altiùs cecidi, et longiùs deflexi, quàm Adamus.

Atqui

Atqui Adami lapsum, & deflexionem non potuissent omnes homines corrigere, aut restituere: quomodo possit igitur meus lapsus corrigi? Oportet, ut corrigatur, sicut Adami lapsus, & ab eodem, à quo Adami lapsus correctus est, & eodem modo.

*Peccati
correctio*

A quo, aut quomodo facta est hæc correctio? Nec homo poterat sine Deo, nec Deus debebat sine homine. Propterea assumpsit Deus humanam naturam, siue humanitatē, & factus est homo, & homo factus est Deus. Ita facta est correctio: sic meū quoq; lapsum oportet corrigi. Ego id sine Deo nō possum, & Deus sine me nec debet, nec vult. Nam, ut hoc fiat, necesse est ut deus in me quoq; fiat homo: ita ut Deus in se assumat, quicquid in me est, tum intus, tum extra, adeo ut nihil sit in me, quod Deo repugnet, aut eius opus impediat. Etiam si Deus oēs homines, quicumq; sunt ad se assumeret, et ipse in eis homo fieret, & ipsi in eo Deus fierent, & idem in me non fieret, nunquam corrigeretur meus lapsus, & auersio, nisi idem in me quoq; fieret. Atque ad hanc instaurationē & correctionem
nihil